53. NATJECANJE MLADIH TEHNIČARA 

REPUBLIKE HRVATSKE
PODRUČJA I SADRŽAJ NATJECANJA


Natjecanje iz tehničke kulture je podijeljeno u dvije osnovne kategorije H-kategorija (redoviti i izborni program, program dodatne nastave i izvannastavni program tehničke kulture) i P-kategorija (izvannastavni i izvanškolski program u posebnim područjima tehničke kulture za pomladak udruga tehničke kulture).

U H-kategoriji, u kojoj smo se mi natjecali, postoji sedam područja: prometna tehnika (V. razred), graditeljstvo (VI. razred), obrada materijala (VII. razred), strojarske konstrukcije (VII. razred), elektrotehnika (VIII. razred) elektronika (VIII. razred)  te robotika (V. do VIII. razred).

ŠKOLSKO NATJECANJE


Školsko natjecanje mladih tehničara održano je 1.3.2011. u učionici tehničke kulture. Školsko natjecanje sastoji se od tri dijela: pismene provjere znanja, izrade tehničke tvorevine (praktičnog rada) te predstavljanje tehničke tvorevine. Od ukupnog broja bodova, 30% bodova se odnosi na pismeni dio, 50% na praktičan rad i 20%  na predstavljanje rada. Učenici naše škole nastupili su u dvije kategorije: prometna tehnika (V. razred) i graditeljstvo (VI. razred).
U kategoriji prometna tehnika nastupili su: Vanessa Borevac i Stjepan Kekelić te postigli slijedeće rezultate:
	Red.
broj
	Ime i prezime učenika
	Razred
	OŠ koju učenik polazi
	Mjesto
	Ime i prezime mentora/voditelja
	Bodovi iz testa
	Bodovi iz praktičnog rada
	Bodovi iz obrane rada
	Ukupno bodova

	1.
	Vanessa Borevac
	5
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	23
	39
	10
	72

	2.
	Stjepan Kekelić
	5
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	21
	39
	10
	70


Za praktičan rad učenici su morali izraditi model prikolice
[image: image1.png]



U kategoriji graditeljstvo nastupili su: Antonija Tušek, Boris Blagojević, Stjepan Abramović i Ivan Brnjarski te postigli slijedeće rezultate:
	Red.
broj
	Ime i prezime učenika
	Razred
	OŠ koju učenik polazi
	Mjesto
	Ime i prezime mentora/voditelja
	Bodovi iz testa
	Bodovi iz praktičnog rada
	Bodovi iz obrane rada
	Ukupno bodova

	1.
	Antonija Tušek
	6
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	28
	39
	12
	79

	2.
	Boris Blagojević
	6
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	24
	29
	17
	70

	3.
	Stjepan Abramović
	6
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	27
	25
	11
	63

	4.
	Ivan Brnjarski
	6
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	16
	31
	11
	58


Za praktičan rad učenici su morali izraditi vatrogasni toranj za dojavu
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ŽUPANIJSKO NATJECANJE

Županijsko natjecanje održano je 8.4.2011. u OŠ braće Radića Pakrac. Na županijsko natjecanje plasirali su se Vanessa Borevac u kategoriji prometna tehnika i Antonija Tušek u kategoriji graditeljstvo. 
Na samom početku domaćini su nas ljubazno dočekali i poslužili doručkom. Nakon doručka i kratkog dogovora, zajedno s učenicima krenuli smo do učionica. U učionicama je sve bilo spremno, svi potrebni alati i materijali su bili na stolovima i natjecanje je moglo početi. 


Prvo je provedena pismena provjera znanja, a zatim izrada praktičnog rada. U kategoriji prometne tehnike učenici su morali izraditi model traktora, a u kategoriji graditeljstvo vatrogasni dom.  Svoje radove učenici su izrađivali od papira i kartona. 

Kako sam neplanirano postao član povjerenstva imao sam priliku prisustvovati  natjecanju petih i šestih razreda gdje su nastupile i učenice naše škole. Bilo je zanimljivo promatrati s koliko truda, pažnje i preciznosti učenici izrađuju svoje radove, gotovo da nisu podizali glave od stola. Gledajući ih lako bi mogli pomisliti kako je to tako jednostavno, ali kada pokušate sami izraditi jedan od tih radova tek onda shvatite kako to i nije baš tako.  Sve to mora biti točno izmjereno, precizno izrezano i zalijepljeno, uredno i funkcionalno i to sve u 90 minuta. Zato želi zahvaliti Antoniji i Vanessi što su predstavljale našu školu i čestitati na postignutom uspjehu!! Zahvaljujem i ostalim učenicima: Stjepanu Kekeliću, Ivanu Brnjarskom, Stjepanu Abramoviću i  Borisu Blagojeviću, koji su sudjelovali na školskom natjecanju i pokazali zavidnu razinu znanja. 

Naši učenici…

Vanessa je odlično napisala pismenu provjeru znanja, ali je prilikom izrade praktičnog rada napravila „malu“ grešku kod mjerenja i crtanja jedne pozicije. Grešku je i sama shvatila kada je započela izrezivati poziciju. Na žalost više nije bilo vremena za popravak i morala je dovršiti rad. Tu je Vanessa pokazala koliko je snalažljiva i sposobna te uspješno završava rad od kojeg bi mnogi odustali nakon takve greške. Vanessa me, a vjerujem i ostale članove komisije oduševila obranom rada u kojem je elokventno koristeći tehničke izraze opisala postupak izrade praktičnog rada, ali što je još važnije, gdje je pogriješila i kako je to pokušala ispraviti. 
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Antonija je za razliku od Vanesse nešto slabije napisala pismenu provjeru znanja. Takav ishod pismene provjere me malo iznenadio, a vjerujem i samu Antoniju. Znam koliko je truda i vremena Antonija uložila u ovo natjecanje i zato ostaje upitnik nad glavom. Antonija gdje smo zabrljali?  Ipak, odlično napravljen praktičan rad koji je na kraju dobio najviše bodova u kategoriji graditeljstva (49 od 50) plasirao je Antoniju na treće mjesto s jednakim brojem bodova kao i drugoplasirani natjecatelj.
Rezultati natjecanja – prometna tehnika (peti razred)

	Re.br.
	Ime i prezime učenika
	Ra.
	Područje natjecanja
	Osnovna škola koju učenik polazi
	Mjesto
	Mentor
	Bodovi iz testa (30)
	Bodovi iz praktičnog rada
(50)
	Bodovi iz obrane rada (20)
	Ukupno bodova

	1.
	Lucija Relić
	5d
	Promet
	J. Kempfa
	Požega
	Zoltan Bartaky
	27
	50
	19
	96

	2.
	Rea Križanac
	5.e
	Promet
	OŠ fra Kaje Adžića
	Pleternica
	Mirko Šarić
	23
	43
	19
	85

	3.
	Gea Zandona
	5b
	Promet
	OŠ braće Radića
	Pakrac
	Milan Nadaždi
	19
	45
	18
	82

	4.
	Andrej Garilović
	5. c
	Promet
	A. Kanižlića
	Požega
	Renata Marinić
	18
	42
	18
	78

	5.
	Marko Abramović
	5.f
	Promet
	OŠ fra Kaje Adžića
	Pleternica
	Marjana Radonić
	25
	34
	18
	77

	6.
	Vanessa Borevac
	5
	Promet
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	24
	34
	18
	76

	7.
	Petar Vračić
	5.
	Promet
	OŠ "Dobriša Cesarić"
	Požega
	Franjo Kvesić
	20
	35
	17
	72


Rezultati natjecanja – graditeljstvo (šesti razred)
	Re.br.
	Ime i prezime učenika
	Ra.
	Područje natjecanja
	Osnovna škola koju učenik polazi
	Mjesto
	Mentor
	Bodovi iz testa (30)
	Bodovi iz praktičnog rada
(50)
	Bodovi iz obrane rada (20)
	Ukupno bodova

	1.
	Viktorija Pilon
	6. c
	Graditeljstvo
	A. Kanižlića
	Požega
	Renata Marinić
	24
	45
	19
	88

	2.
	Tina Pavić
	6b
	Graditeljstvo
	J. Kempfa
	Požega
	Zoltan Bartaky
	27
	39
	17
	83

	3.
	Antonija Tušek
	6
	Graditeljstvo
	Stjepana Radića
	Čaglin
	Marko Zelenić
	15
	49
	19
	83

	4.
	Ines Herceg
	5.
	Graditeljstvo
	OŠ "Dobriša Cesarić"
	Požega
	Franjo Kvesić
	19
	45
	18
	82

	5.
	Božo Kvesić
	6.b
	Graditeljstvo
	OŠ fra Kaje Adžića Pleternica
	Pleternica
	Mirko Šarić
	23
	38
	17
	78

	6.
	Marko Kljajić
	6.b
	Graditeljstvo
	Vilima Korajca
	Kaptol
	Ivica Nitraj
	18
	36
	17
	71

	7.
	Domagoj Lipušić
	6d
	Graditeljstvo
	OŠ braće Radića
	Pakrac
	Milan Nadaždi
	14
	34
	17
	65

	8.
	Antonijo Zečević
	6.g
	Graditeljstvo
	OŠ fra Kaje Adžića Pleternica
	Pleternica
	Marjana Radonić
	11
	36
	17
	64


A KAKO SU UČENICI DOŽIVJELI NATJECANJE
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Bio je to petak. Ustala sam se te krenula u školu. Ondje me je čekao učitelj te Antonija Tušek koja je također išla na natjecanje. Najprije smo s učiteljevim autom išli do Pleternice, a onda smo od tamo autobusom išli do Pakraca gdje se održavalo natjecanje. Tamo smo prvo doručkovali, a poslije doručka smo išli u učionice na pismeni ispit. Ispit je bio srednje težak, no na kraju sam uspjela sve riješiti. Za pismeni dio smo imali 45 minuta. Nakon pismenog slijedio je praktični rad za kojeg smo imali 90 minuta. Pismeni rad mi je išao bolje jer sam u praktičnom radu malo pogriješila, no poslije sam to nekako popravila. Nakon pismenog i praktičnog ispita slijedio je ručak, a poslije ručka smo morali prezentirati svoje radove. Prezentacija je išla brzo te kada su svi bili gotovi imali smo oko 45 minuta slobodnog vremena. Iskoristila sam to vrijeme da razgledam školu i upoznam nove prijatelje, no poslije smo se morali vratiti jer su se imenovala prva tri mjesta. Na žalost nisam osvojila niti jedno od ta tri, no bilo mi je drago sudjelovati te se nadam da ćemo na godinu opet ići. 











Vanessa Borevac 5.a
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Jedna sam od onih pospanih kojima nikad' dosta sna. Ali 8.4.2011.g. ustala sam bez ikakvih problema. Znala sam da me čeka velik' dan.

Nakon jutarnjih obaveza, onog najslađeg uređivanja u zadnje minute sam krenula u Čaglin. Došla sam u školu. Nakon nekog vremena došla je i Vanessa, a onda nas je čekao put do Pleternice s učiteljem Markom Zelenićem. Ah… bilo je zanimljivo. U Pleternici se nismo dugo zadržali. Otišli smo do obližnje trgovine, Vanessa i ja smo razgledale školu… ali naravno. Meni je najdraži polazak. U autobusu smo se zabavili, sjedivši na zadnjim sjedalima, slušajući glazbu, pričajući… a tu je i dolazak u Požegu. Nakon što su se Požežani smjestili, čekao nas je put do Pakraca, ali i konačni dolazak. Ugostili su nas u OŠ u Pakracu, dočekavši nas s ukusnim doručkom. Iskreno… baš i nisam puno pojela. Bila sam previše uzbuđena. A i u busu sam pojela jedan sendvič… slijedio je pismeni ispit. Bilo je vrlo zanimljivo. Praktični rad također. Zadatak je bio napraviti vatrogasni dom. Ja sam uživala u svakom trenu. Promatrala sam i kako to ostale vrijedne ruke rade. Poseban je osjećaj gledati učenike koji s tobom dijele zadatak, ali zaslužno dobiven. Znala sam da su u takvim „stvarima“ presudne nijanse. Poslije toga slijedilo je čekanje. Čekanje tvog reda za obranu rada, prezentaciju. Pričajući s „novim“ prijateljima dočekala sam i svoj red. Nevjerojatan je taj osjećaj treme i straha, tzv. leptirića u trbuhu. A onda nakon što sve bude gotovo, rado bi to ponovio. Eh. Tako je meni bilo. Ali sam jako zadovoljna. Jedna od stvari koju ću definitivno pamtiti je ručak. Bio je stvarno dobar i ja sam stvarno bila gladna, ali znate… bitno je društvo za stolom. Ja sam to imala. I bilo je jako veselo. Tu je i proglašenje. Prvo peti, zatim šesti razred. Osvojila sam 3. mjesto. Ma nitko sretniji od mene.

Kući smo se vratili s osmijehom na licu. Mislim… ja jesam! Jako sam zadovoljna postignutim rezultatom iako sam svjesna da uvijek može bolje. Na natjecanju sam upoznala zaista super ljude. Upoznala sam osobe po kojima ću pamtiti taj 8.4. Ondje sam vidjela neke učenike koje sam prethodno upoznala i jako mi je drago što smo se sreli. Također, zahvalna sam što mi se pružila prilika uopće sudjelovati. Za mene je to jedno divno iskustvo i nadam se da će se jednog dana ponoviti.

Antonija Tušek 6.r.
